
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

 

 

HOTĂRÂREA  NR. 39/28.03.2022 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 28.03.2022, 

 In conformitate cu:    
- Legea Educaţiei Naţionale Nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- OMEC 5447/2020 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a unităților de 

învățământ preuniversitar, 

- OME 3054/21.01.2022 – Ordin privind organizarea simulării la clasele a VIII-a, an școlar 2021-2022 

- Transferuri 

- PV al CA din 28.03.2022 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1 Se aprobă Comisia de organizare a simulării Evaluării naționale pentru absolvenții clasei a VIII-a, în anul 

școlar 2021-2022, de la    Școala Gimnazială “Sf. Nicolae”, Sector 1 București, în următoarea componenţă: 

PREŞEDINTE: -CIONTESCU MARIAN - directorul  unității de invatamant, prof.ed.fizică și sport, grad 

did. I 

VICEPREȘEDINTE:-MÎINEA CRISTINA – director adjunct, prof. fizică, grad didactic I  

SECRETAR:-ROȘIU MĂDĂLINA ELENA - informatician  

MEMBRI:-RĂDOI GEORGETA – prof. învățământ primar, grad didactic II 

- TĂNĂSESCU DANIELA MARIA – prof. învățământ primar, grad didactic I 

- CIULPAN MIRELA ROXANA – prof. învățământ primar, grad didactic I  

Nr. 

Crt. 
Numele și prenumele asistentului Specialitatea 

Unitatea de învățământ/ 

Instituția de proveniență 

1.  VASILE ALINA ANA  prof. limba engleză Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

2.  NIȚU ANA  prof. limba engleză Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

3.  LUNGULESCU NICOLETA  prof. limba engleză Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

4.  ȘUICĂ MARINELA  prof. chimie Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

5.  VASILE LILIANA GEORGETA  prof. biologie Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

6.  GOGOTĂ FLORENTINA IRINA prof. geografie Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

7.  EȘEANU CARMEN MARIA prof. educație plastică Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

8.  SIMA IULIAN ȘERBAN prof. educație 

muzicală 

Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

9.  ANGHEL BOGDAN 

CONSTANTIN 

prof. religie Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

10.  UNGUREANU RADU prof. religie Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

11.  IONIȚĂ VLAD CONSTANTIN prof. ed. fizică și sport Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

12.  CREȚU IONELA prof. înv. primar Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

13.  DOBRESCU GEORGIANA 

AURORA 

prof. înv. primar Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

14.  ZAMFIRACHE BIANCA prof. înv. primar Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

15.  ANGHEL ANA MARIA prof. ed. fizică și sport Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

16.  TUDOROIU MIHAELA prof. TIC Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

17.  RADU ANDREI CRISTIAN prof. istorie Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

18.  RAHIMIAN CORINA prof. ed. tehnologică Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

 

Nr. 

Crt. 

Numele și prenumele cadrului 

didactic evaluator 
Specialitatea 

Unitatea de învățământ de 

proveniență 

1 ROȘU DENISA SIMONA limba și literatura română Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

2 PĂUN CRISTINA MIHAELA limba și literatura română Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

3 GHENADE ELENA limba și literatura română Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

4 COZMAN GABRIELA matematică Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

5 TOBOȘARU LIDIA  matematică Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 
6 TĂRHUNA CRISTINA FLORINA matematică Școala Gimnazială “Sf. Nicolae” 

 

mailto:scoala175@yahoo.com
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/229849


Art. 2. Având în vedere art. 18 din Procedura privind organizarea și desfășurarea simulării evaluării naționale pentru 

absolvenții clasei a VIII-a și a simulării probelor scrise ale examenului de bacalaureat național în anul școlar 2021-

2022, înregistrată la Ministerul Educației cu nr. 26572/17.03.2022, Consiliul de Administrație hotărăște ca 

programul școlar din zilele de 04 aprilie 2022 și 05 aprilie 2022 pentru clasele care nu participă la simulare să se 

desfășoare astfel: 

- clasele de învățământ primar și clasele a VII-a – să desfășoare cursuri online sincron și asincron, 

- clasele a V-a și a VI-a – să desfășoare cursuri cu prezență fizică începând cu ora 13.00 la școală, orele de la 

11.00 la 13.00 se vor recupera până la sfârșitul anului școlar 
Art. 3. Se aprobă cererile de plecare din unitate cu nr. 1053/24.03.2022 – Simion Andrada (clasa IIIA, la ȘCoala 

Explore 100), nr. 2054/24.03.2022 – Boștinaru Sara (clasa IIIC, la Școala Deutsche Skule Bukarest) și nr. 

975/16.03.2022 – Iftode Teodora (clasa IC, la Școala Primară TeddyBar) 
Art. 4. Se refuză cererea nr. 1090/25.03.2022 pentru elevul Ciuperceanu Rareș, clasa IA la o altă clasă din lipsă de 

locuri. 
Art. 5. Se aprobă efectuarea curățeniei pe spațiul verde al școlii, reparații sau înlocuiri la jaluzele/ rolete din școală, 

în perioada vacanței de Paște, efectuarea unei curățenii generale în școală. 

 

Președinte: CIONTESCU MARIAN – director 

 

Membrii: 

- MÎINEA CRISTINA – director adjunct 

- COZMAN GABRIELA – repr. cadre didactice  

- CIULPAN MIRELA – repr. cadre didactice 

- FILIP SERGIU- repr.al Primarului sectorului 1 

- STANCU NICOLETA – repr. Consiliul Local al sectorului 1 

- CHIS EUGEN - repr. Consiliul Local al sectorului 1 

- CROITORU FLORIN – repr. al părinților 

- PREDOANA DARIA – repr. al părinților 

- VĂLE MARILENA – observator sindicat 

                                  Secretar Consiliu de Administraţie 

Rizescu Mădălina 


